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INFORME DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

INVITACION PRIVADA No. 37 DE 2019

“ORGANIZACION DE 468 TALLERES EN 78 MUNICIPIOS, CON
DESTINO AL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 1652 DE
2019 DEPARTAMENTO BOYACA-UPTC “APOYAR PROYECTO

DE FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS
DE ENCADENAMIENTOS AGROPECUARIOS”

Universidad Pedagogica y
Tecnoldgica de Colombia

_ RECTORIA
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
TUNJA, NUEVE (09) DE SEPTIEMBRE DE 2019
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INVITACION PRIVADA No. 37 DE 2019

N -
QUE QUEREMOS

“ORGANIZACION DE 448 TALLERES EN 78 MUNICIPIOS, CON DESTINO Al
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 1652 DE 2019 DEPARTAMENTO
BOYACA-UPTC “APOYAR PROYECTO DE FORTALECIMIENTO DE LAS
CAPACIDADES PRODUCTIVAS DE ENCADENAMIENTOS AGROPECUARIOS”

NOMBRE DEL PROPONENTE:
FABIO NELSON FARFAN CORZO - NIT. 71283871

REQUISITOS HABILITANTES

ADMISIBLE

CAPACIDAD JURIDICA
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (Generaf) NO ADMISIBLE
DOCUMENTIOS SIG NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
FACTORES DE PONDERACION
ESTUDIO ECONOMICO 40 PUNTOS
ESTUDIO TECNICO 20 PUNTOS
PUNTOS TOTAL ESTUDIC 80 PUNTOS
NOMBRE DEL PROPONENTE!
AGROSERVICIOS DEL NORTE E.U. — NIT: 900202313-2
REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG NQ ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE
FACTORES DE PONDERACION
ESTUDIO. ECONOMICO 55 PUNTOS
ESTUDIO TECNICO 20 PUNTOS
PUNTOS TOTAL ESTUDIO 75 PUNTOS
NOMBRE DEL PROPONENTE:
GRUPO EMPRESARIAL PC GRAPHIX S.A.S - NIT. 900533021-7
'REQUISITOS HABILITANTES. _
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA NO ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE
_ EACTORES DE PONDERACION
ESTUDIO ECONOMICO 50 PUNTOS
ESTUDIO TECNICO 0 PUNTOS
PUNTOS TOTAL ESTUDIO 50 PUNTOS

Et factor de ponderacion aqui sefalado, es una calificacion preliminar, que esta sujeta al cumplimiento de
la totalidad de los requisitos habilitantes contenidos en el Pliego de Condicienes (Juridico, Financiero,
Experiencia General, Técnico), por lo que podrd variar al finalizar la etapa de observaciones y subsanacién
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Dado a los nueve {09) dias del mes de septiembre de 2019
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JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
Universidad Pedagdgica y Tecnolégica de Colombia
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POR LA ACADEMIA, LA CALIDAD
¥ LA RESPONSAPILIDAD GOCIAL

www.uopte.edu.co

del proponenie o de su
L o Representante legal. . . o o S _ o
Igico. .. Registro Unice  Copia del mm@m_ﬁo tinico . CUMPLE CUMPLE . CUMPLE

Tributario Tobutario  RUT  aciudlizado, | p p
. expedidoporlaDIAN Pég.23 . Phg23 P92
IDENTIFICACION : mﬁﬂooﬂﬂﬂm&m la ﬁ%acﬁ QM.“._ ow:s.m_.m CUMPLE Om_gv_.m
e representante legal. | fdelé o figrs o ReTY
- Juridico. - Polza . La Pélza de seriedad de la NG CUMPLE
" oferta ORIGINAL. : No adjunta péliza
: CUMPILE : CUMPLE - originol, recibo de
Pag. 156-140. _ Pag. 17-20 page ni constancia de
- no revocacién porfalta
L L de pago
Juidico ~ Cumplimienio det . Aporicr certificacidn -
_ estandor de " expedida por el - .
- Recurso humano  Representdnie  legal  déf CUMPLE CUMPLE CUMPLE
: oferente donde se garaniice - Pég. 2-3 . Pag, 2-3 " Pdg.2-3
el cumplimienic del esidndor
R ) ) de Recuiso humano.
Juridico Proveedordela - m_ el oferente ha sido proveedor
Universidad "de lg Univessidad deberd CUMPLE CUMPLE CUMPLE
“diigenciar o informacién Pag. B4-87 Pag. 178-180 : Pdg. 45-48

.. contenida en el ANEXO No. &

CONCLUSION:
1. Las propuestas presentadas por  FABIO NELSON FARFA CORZIO C.C. No. 7.128.387 y GRUPO EMPRESARIAL PC GRAPHIX NiT.
900533021-7, son juridicamenie ADMISIBLES.

2. La propuesta de AGROSERVICIOS DEL NORTE E.U. NIT. 9, 13-2, no es juridicamente ADMISIBLE

Sin olro en particular.

RICARDC ANTONIO BERMNAL CAMAGO
Direccidén Juridlica

Preyecio: Yudy Asttld Rojas Meso
Abogada Direccion Jurldica URTC

ACREDFTACH N INSTITUONAL
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CALIFICACION DE EXPERIENCIA
CALIFICACION REQUISITOS TECNICOS
MINIMOS CALIFICACION TECNICA
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- EVALUACION ACREDITACION DE EXPERIENCIA GENERAL
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INVITACION PRIVADA No. 37 DE 2019

“ORGANIZACION DE 468 TALLERES EN 78 MUNICIPIOS, CON DESTINO AL CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO No. 1652 DE 2019 DEPARTAMENTO BOYACA-UPTC “APOYAR PROYECTO DE
FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS DE ENCADENAMIENTOS

1A
QUE QUEREMO

AGROPECUARIOS”
NOMBRE DEL PROPONENTE;
FABIO NELSON FARFAN CORZO - NIT. 71283871
- No. Cantrato Ohjeto i Valor - Afio Ohservacion i Calificaclon
EL OFEREKTE  ALLEGA
GCONTRATO Y
FUNDACION PARA CERTIFICACION DE
LA . CONTRATS  FIRMADC  EL
PRESERVACIONB 2711212012 -~ NQ CUMPLE
DELMEDIC CON LAS CONDICIONES Y
AMBIENTE Y EL j PRESTACION DEL SERVICIO QUE INCLUYE: 1. REQUERIMIENTOS; LA
PROGRESO SUMINISTRO  IMPLEMENTOS DEPORTIVOS, EXPERIENCIA GENERAL
SOCIAL  EN  EL | MATERIALES DIDACTICOS Y JUGUETERIA DEBE SER
1 MUNDO  °NUEVA | DENTRO DEL PROGRAMA DE BIENESTAR A PARTIR DEL * DE ENERO
VIDA ONG” IMFANTIL 2. SERVICIO DE LOGISTICA. . ] 2012 | DE 2014 - NQ CUMPLE
CONTRATAR EL SERVICIO DE APOYO
LOGISTICO PARA LA REALIZACION DE LOS
EVENTOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA
DEL  PLAN DE ACCION DENOMINADOS
‘DESARROLLC DE PROCES0CS PRODUCTIVOS
SOSTENIBLES" PROYECTQS: SECTORES
PROBUCTINOS ¥ NEGQCIOS VERDES,
FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO
AMBIENTAL EN BUENAS PARACTICAS EN LOS
SECTORES PRODUCTIVOS (AGROPECGUARIO Y
MINERQ) E  IMPLEMENTACION DE LA EL  QFERENTE  ALLEGA
CORPORACION ESTRATEGIA “BOYACA 2030, 20% MENOS CONTRATO N° 184 DE
AUTONONMA, CARBONO DE CONWNFORMIDAD CON LAS FECHA 18411712016 Y
REGIONAL DE | ESPECIFICACIONES TECNICAS QUE OBRAN EN CERTIFICACION POR UN
¥ BOYACA £0OS PRESENTES ESTUDIOS PREVIOS™ $51.424 400 20168 | VALOR DE $51.424.400
SUMINISTRO DE ELEMENTOS LOGISTICOS NO CUMPLE
FPARA EL CUMPLIMIENTG MISIONAL DEL
CUERPQ TECHICO DE INVESTIGACIONES ¥ DE EL OFERENTE  ALLEGA
LA POLICIA NACIONAL PARA MANTENER LA CONTRATO N* 110 DE
SEGURIDAD CONVIWENCIA CHIUDADANA DE FECHA o308f2017,
ACUERDO A LAS ESTRATEGIAS DEL FISC DEL CERTIFICACION Y ACTA OE
MUNICIPIO DE | MUNICIPIO DE BOYACA - BOYACA EN LA LIQUIDAGION POR UN VALOR
3 BOYAGA VIGENGIA 2017. $05.079.000 2017 | DE $65.073.000
NOMBERE DEL PROPONENTE:
AGROSERVICIOS DEL NORTE E.U. — NIT: 900202313-2
_No.. |- . Contrato T Objeto’ Valor .. | Aap. | - . . .Observacidn . .| Califfcacion
EL OFERENTE ALLEGA COPIA
DEL CONTRATO N° SPI-SA 07
GE 2017 DE FEGHA 05/08/2017
POR VALOR DE $105.600.000 Y
PRESTACION DEL SERVICIO BE ASISTENCIA AGTA DE RECIBO DEFINITIVO
TECNICA DHRECTA RURAL DIRIGIDA A EN LA QUE SE INCLUYE
1 MUNICIRIO DE | PEQUENCS Y MEDIANCS PRODUSTORES DEL ADICION PORELVALORDE §
SATIVANCRTE MUNICIPIO DE SATWANORTE BOYACA $154.600.000 | 2017 | 49.000.000 CUMPLE
El. QFERENTE ALLEGA COPIA
DEL CONTRATO N* MSN SA DE
PRESTACION DEL SERVICIO DE ASISTENCIA FECHA 25 DE MAYO DE 2018
TECNICA DIRECTA RURAL AGROPECUARIA FOR UH VALOR DE
PARA LOS PEQUENOS Y MEDIANOS $130.589.998, ACTA DE RECIBO
PRODUCTORES DEL MUNICIPIO DE DEFINITIVO Y  ACTA DE
MUNICIFIO DE | SATIVANORTE DURANTE PARTE DE LA LIQUIDACION CON  ADICION
2 SATIVANORTE VIGENGIA 2018, $ 163,289.647 | 2018 | POR LA SUMA DE § 32.708.540
TNIA - DUITARMA - SOGCAMOSE - CHEBLINGDLUI A www unpte ady co vapida CentrolalolMore20—3-45

PRX (57) 8 740 5626
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EREMOS

PRESTACION DEL SERVICIO DE ASISTENCIA
TECNICA DIRECTA RURAL AGROPECUARIA

FARA, LOS PEQUEROS Y MEDIANGS
MUNICIFIO DE | PRODUCTORES DEL MUNICIPIC DE
3 SATIVANQRTE SATIVANORTE DURANTE LA VIGENCIA 2018, $32.790.000

2018

EL OFERENTE ALLEGA COPA
DEL CONTRATO N° MSN MC 16
DE 2018, DE FECHA 09 DE
ENERO DE 208 POR UN
VALOR DE $21.860.000, ACTA
DE RECIBO DEFINITIVO Y ACTA
DE LIKQUIDACION GON ADICION
POR LA SUMA DE $ 10.930.000

£l oferente acredita la experiencia general reguerida en las Condiclones y Requerimientos: CUMPLE

PROY /Sandra N%’

JEFE DEPARTAMENTQ DE CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNQOLOGIA DE COLOMBIA

NOMBRE DEL PROPONENTE: _
GRUPO EMPRESARIAL PC GRAPHIX S.A.S -« NIT. 900533021-7
No. Contrato Chjeto Valor Afo | Chservaclén | Calificacién
EL QOFERENTE ALL_EGA
CONTRATO N°21562 POR VALOR
DE $ 157.672.800 - EL OBJETO
NC TIENE RELACION CON EL
DE LA PRESENTE INVITACION -
NOQ PRESENTA DOCUMENTO
SERVICIO DE TRANSPORTE DEL PERSONAL QUE ACREDITE LA
1 DEDICADO A LAS ACTIVIDADES FRUOPIAS DE LA 2016 | TERMINACION Y WVALOR FINAL
EMSA EMSA ] — NO CUMPLE

Ei. OFERENTE PRESENTA
CARTA DE ACEPTAGCION DEL | NO CUMPLE
GONTRATO MB-P$-068 DE 2017
Y ACTA DE LIQUIDACION POR

BUR | CORPORACION LA SUMA DE $3.748.4956 — EL

EAU | AUTONOMA PRESTAR EL SERVICIO PUBLICO DE OBJETC NO TIENE RELACION

VER] | REGIONAL DE | TRANSFPORTE TERRESTRE ESPECIAL DE COM EL DE LA PRESENTE

TAS BOYACA PASAJEROS ¥ 2018 | INVITACION - NG CUMPLE

NOMBRE DEL PROPONENTE:;
Dado a los nueve (19} dias del mes de Septiembre de 2019
—
A
/ e
JESUS ARIFL CIFUQENTES OLLON
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Tunja, 06 de septiembre de 2019.

JESUS ARIEL CIFUENTES'
COMITE DE CONTRATACION
Universidad Pedagdgica y Tecnoldgica de Colombia

En virtud de la invitacién privada No. 037 de 2019 que se esta adelantando, cuyo objeto
es "Organizacion de 468 talleres en 78 municipios con destino al contrato
interadministrativo No. 1652 de 2019 departamento de Boyaca - Uptc “apoyar
proyecto de fortalecimiento de las capacidades productivas de
encadenamientos agropecuarios™ y en atencion a las propuestas presentadas, se
reunio el comité técnico para evaluar las mismas, adjuntado anexo 1, en dos (2) folio

Sin otro l;art!c {

. \
T

CLAUD!A RUBIELA BAIl:'Z SORA PABLO ANTONIO SERRANO CELY
Directora de extension universitaria Coordinador Cfo. Interadministrativo No. 1652
UPTC UPTC

Elaboro: Kelly Camacho
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INVITACION PRIVADA N°037 DE 2019 “ORGANIZACION DE 468 TALLERES EN 78
MUNICHPIO CON DESTINO AL CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 1652 DE 2019
DEPARTAMENTO BOYACA-UPTC “APOYAR PROYECTO DE FORTALECIMIENTO
DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS EN ENCADENAMIENTOS
AGROPECUARIOS”

EVALUACION TECNICA CORPORACION APOYAMOS Y SERVIMOS CAPACITANTO"
ACERCA y COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA BOYACA REAL.

5.9.3 DOCUMENTOS TECNICOS.

CONDICIONES GRUPO COMERCIALIZAD | AGROSERVICIOS
EMPRESALRIAL ORA Y | DEL NORTE E.U,
PC GRAPHIX | DISTRIBUIDORA
S.A.S. BOYACA REAL

CONDICIONES CUMPLE / NO|CUMPLE [/ NO|CUMPLE / NO

TECNICAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NUMERAL 41

ANEXO 4

PORTAFOLIO DE | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS

ACTUALIZADOS

CUMPLIMIENTOS NO CUMPLE, | CUMPLE NO CUMPLE,

DEL ESTANDAR DE | Adjunta certificacion Adjunta

RECURSO HUMANO | perc no relaciona el certificacién  pero
personat y el perfil noe relaciona el

personal y el perfil

GARANTIZAR QUE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRESTARA DE

MANERA

SIMULTANEA LOS

SERVICIOS.

GARANTIZAR QUE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRESTARA EL

SERVICIOS

Numeral 5.10.5.1. EVALUACION ESTUDIO ECONOMICO (60 PUNTOS)
El valor de media aritmética calculada es de § 332.976.260,50
Estando la propuesta de:

« COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA BOYACA REAL a $ 476.260 distante
de la media. PUNTOS 60.

+ GRUPO EMPRESALRIAL PC GRAPHIX S5.A.8. a $ 492.085 .27 distante de la
media. PUNTOS: 55.

TUNIA - DUTARMA - SOCAMOSO - CHIQUANQUIRA W WY WU p tc. e d Uu.co Acerida Tentra! el Norte 330 1715
FBX 157} 8 740l 3620 Tum:s Bayacd



':f-\ ¢ \L[l) Al
ol 'AGﬁOSER\irCIOS DEL NORTE E.U. a $ 507.912 distante de la medid PUNTOS:

Numeral 5.10.5.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA. (40 Puntos)

COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA BOYACA REAL. Revisados los tres
contratos se asigna 20 PUNTOS debido a que la totalidad de los contratos es de
177.397.400 que corresponden al 53 % del presupuesto oficial.

GRUPO EMPRESALRIAL PC GRAPHIX $S.A.S. Revisados los tres contratos se asignan
20 PUNTOS debido a que la totalidad de los contratos es de $§ 245.485.396 que
corresponden al 74% del presupuesto oficial.

AGROSERVICIOS DEL NORTE E.U. Revisados los 3 confratos se evidencia que la
sumatoria de los tres contratos es de § 78.323.333, lo que equivale al 23% lo cual segln
el pliego no daria puntuacion.

MOS

COMERCIALIZADORA | GRUPO AGROSERVICIOS
Y DISTRIBUIDORA | EMPRESALRIAL PC | DEL NORTE E.U.
BOYACA REAL GRAPHIX S.A.S.

EVALUACION

ESTUDIO 60 55 50

ECONOMICO

EXPERIENCIA

ESPECIFICA 20 20 00

TOTAL 80 75 50

Sin ofro particular,

"

\ TR

-

WL 1

CLAUDIA‘RUBIELA BAEZ SORA PABLO ANTONIQ SERRANO CELY
Directora de extension universitaria Coordinador Cto. jinteradministrativo No. 1652
UPTC UPTC
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Tunja, Septiembre 6 de 2019

Boctor

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
Jefe Departamento de Contratacion
UPTC

Ref. Verificacién de documentos Invitacion Privada 037 de 2019

Cordial saludo,

Teniendo en cuenta la revision de los documentos correspondientes a Invitacion Privada 037 de
2019, la cual tiene por objeto “ORGANIZACION DE 468 TALLERES EN 78 MUNICIPIOS CON

DESTINO AL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO N° 1652 DE 2019 DEPARTAMENTO
BOYACA-UPTC “APOYAR PROYECTO DE FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES

PRODUCTIVAS DE ENCADENAMIENTOS AGROPECUARIOS™ me permitc relacionar la
verificacidn del cumplimiento de los. requisitos del Sistema integrado de Gastion, de la empresa que
se presentd;

REQUISITO: “Certificacion emitida por ta ARL a la cual se encuentra afiliada la empresa, contratista
o proveedor, sobre el nivel de implementacién del SG-8ST, correspondiente a una valoracion
aceptable (Resclucion 0312 del 2019 Art, 23), Nota: si al momento de presentar la propuesta el
oferente no cuenta con la certificacion de la ARL, tendra la posibilidad de emitir una certificacion
interna firmada por el representante legal y el responsable del sistema de gestién de seguridad y
salud en el trabajo, donde especifiquen ef nivel de implementacién del sistema de gestién aceptable,
adjuntando la autoevaluacion establecida en la resolucion 0312 del 2019 debidamente diligenciada.

Si el oferente es seleccionado y presenta la certificacion firmada por el representante fegal, debera
presentar la certificacion emitida por la ARL previo a la legalizacion del contrato.

Si la certificacién emitida por la ARL no coincide con la calificacién emitida por la empresa ef
supervisor del confrato determinara un tiempoe y plan de trabajo con el contratista para el
cumplimiento del porcentaje adicional con el cual no se cumplid,

Si la empresa es de riesgo | y 11 con menos de 10 trabajadores podra cumplir este requisito con la
certificacién  interna  adjuntando la autoevaluacién establecida en la resolucion 0312 del
2019 debidamente diligenciada y firmada por el representante legat v el responsable del sistema de
gestion de seguridad y salud en el trabajo.”

1. GRUPO EMPRESARIAL PC GRAPHIX S.A.S

M UL TICAMT DS QUE UES

CUMPLIMIENTO
Sl NO OBSERVACION

Se presenta certificacion interna n la cual se encuentra la empresa a paz y salvo
X con: el Sistema de gestién en seguridad y salud en el trabajo; la cual no
| cerresponde a la solicitada en el requisito.

TUNIA - DUITAMA - SOGAMOSO - CHIQUINGLIRA s www.uptc.edu.co Avenida Central del
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Se debe presentar certificacién interna firmada por el representante legal y el
responsable del sistema de gestién de seguridad y salud en el trabajo, donde
especifiguen el nivel de implementacidn del sistema de gestion acepiable,
adjuntando la autoevaluacion establecida en la resolucidn 0312 del
2019 debidamente diligenciada

“&i la empresa es de riesgo | y Il con menos de 10 trabajadores podrd cumplir
este retuisito con ia certificacion interna adfuntando  fa
autoevalvacion establecida en la resolucion 0312 del 2019 debidamente
diligenciada y firmada por el representante legal y el responsable del sistema de
gestion de seguridad y salud en ef trabajo’

Para avalar la firma del responsable del sistema se debe adjuntar la Licencia
respectiva.

2. AGROSERVICIOS DEL NORTE E.U

CUMPLIMIENTO

Sl

NO

OBSERVACION

Se presenta certificacion interna sin porcentaje de implementacién del SG-8ST,
Igualmente, se adjunta autoevaluacién de estdndares minimos con un
porcentaje de implementacién del 86.5%.

es importante aclarar; gue [a autoevaluacion es un soporte gque se avala

mediante la certificacidn interna, la cual debe estar firmada por el representante
legal y el responsable del sistema de gestitn de seguridad y salud en el trabajo.

Para avalar ta firma del responsable del SG-SST se debe adjuntar la licencia
corrgspondiente.

3. FABIO NELSON FARFAN CORZO

CUMPLIMIENTO

sl

NO

OBSERVACICN

Se presenta certificacidn interna n fa cual se encuentra la empresa a paz y salvo
con el Sistema de gestidn en seguridad vy salud en el trabajo; la cual no
corresponde a la solicitada en el requisito,

Se debe presentar certificacidn interna firmada por el representante legal y el
responsable del sistema de gestién de seguridad y salud en el trabajo, donde
especifiquen el nivel de implementacién del sistema de gestion aceptable,
adjuntando la autcevaluacién establecida en la resofucidn 0312 del
2019 debidamente diligenciada

"Si la empresa es de riesgo 1 y il con menos de 10 trabajadores podrd cumplir
este requisitc  con la certificacion interna adjuntando  Ia
autoevaluacién establecida en la resolucion 0312 del 2018 debidamente
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respectiva.

LA UNIVERSIDAD

QUE QUEREMOS

diligenciada y firmada por el representante legal y el responsable del sistema de
gestion de seguridad y salud en el trabajo”

Para avalar la firma del responsable del sistema se debe adjuntar la Licencia

En conclusién, de lo anterior:

EMPRESA ADMISIBLE | NO ADMISIBLE
GRUPO EMPRESARIAL PC GRAPHIX X

S.A.S

AGROSERVICIOS DEL NORTE E.U X
FABIO NELSON FARFAN CORZO X

Agradezco su atencidn.

Atentamente,

PAO TH RODRIGUEZ CONTRERAS
Lider de proceso Direccionamiento del SIG

LAU

INA AGUILAR
Profesional SIG / SG-SS

TUNIA - DUITAMA - SOGAMOSO - CHIQUINQUIRA www.uptc.e du.co
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" INFORME DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

INVITACION PRIVADA No. 37 DE 2019

“ORGANIZACION DE 468 TALLERES EN 78 MUNICIPIOS, CON
DESTINO AL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 1652 DE
2019 DEPARTAMENTO BOYACA-UPTC “APOYAR PROYECTO

DE FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS
DE ENCADENAMIENTOS AGROPECUARIOS”

Universidad Pedagogica y
Tecnoldgica de Colombia

~ RECTORIA
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
TUNJA, DIEZ (10) DE SEPTIEMBRE DE 2019
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INVITACION PRIVADA No. 37 DE 2019

“ORGANIZACION DE 468 TALLERES EN 78 MUNICIPIOS, CON DESTINO AL
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 1652 DE 2019 DEPARTAMENTO
BOYACA-UPTC “APOYAR PROYECTO DE FORTALECIMIENTO DE LAS
CAPACIDADES PRODUCTIVAS DE ENCADENAMIENTOS AGROPECUARIOS”

NOMBRE DEL PROPONENTE:
FABIO NELSON FARFAN CORZO - NIT. 71283871

REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG NGO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
FACTORES DE PONDERACION
ESTUDIO ECONOMICO 40 PUNTOS
ESTUDIO TECNICO 20 PUNTOS
PUNTQS TOTAL ESTUDIO 80 PUNTOS
NOMBRE DEL PROPONENTE:
AGROSERVICIOS DEL NORTE E.U. — NIT: 900202313-2
REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA {General) ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE
FACTORES DE PONDERACION
ESTUDIO ECONOMICO 55 PUNTOS
ESTUDIO TECNICO 20 PUNTOS
PUNTOS TOTAL ESTUDIC 75 PUNTOS
NOMBRE DEL PROPONENTE:
GRUPO EMPRESARIAL PC GRAPHIX S$.A.S - NIT. 8005330217
REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA NO ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) NG ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG NG ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE
L FACTORES DE PONDERACION
ESTUDIO ECONOMICO 50 PUNTOS
ESTUDIO TECNICO 0 PUNTOS
PUNTOS TOTAL ESTUDIO 50 PUNTOS

El factor de ponderacién aqui sefialado, es una calificacion prefiminar, que esta sujeta al qumplimientp de
la totalidad de los requisitos habilitantes contenidos en el Pliege de Condiciones (Juridico, Financiero,

TOBIA - DUETARMA - SCHIARIOYSD . HICH IR sht A AAY 4
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Ganeral F&cnice) por (o que podra variar al finalizar la etapa de observaciones§'sGbOnBEE
de docunmeritos: situacion que se vera reflejada en el correspondiente informe final.

Dado a los diez (10} dias del mes deyseptiembre.de-2845—-~

[

// TR
JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON

JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION

Universidad Pedagogica y Tecnolégica de Colombia

3
PROAY JOR. sannﬂ%"
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EVALUACION ACREDITACION DE EXPERIENCIA GENERAL
INVITACION PRIVADA No. 37 DE 2619
“ORGANIZACION DE 468 TALLERES EN 78 MUNICIP!OS, CON DESTINO AL CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO No. 1652 DE 2019 DEPARTAMENTO BOYACA-UPTC “APOYAR PROYECTO DE
FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS DE ENCADENAMIENTOS
AGROPECUARIOS”
NOMBRE DEL PROPONENTE:
FABIO NELSON FARFAN CORZO - NIT. 7128387-1
Ne. -Contrato Ohfeto Vaior Afio Ohiservacion Califlcacion
PRESTAR LOS SERVICICS ©DE APOYQ
LOGISTICO NECESARIOS PARA LA EJECUCION EL OFERENTE ALLEGA
DEL PROYECTC ‘FORMACION DE JOVENES CONTRATO 080 DE 2018,
COMNSTRUCTORES DE PAZ CONVIVENCIA Y LIQUIDACION Y
RECONCILIACION MEDIANTE MEMORIA CERTIFICACION POR EL
1 GOBERNACION DE | TRANSFORMADORA EN EL DEPARTAMENTO DE VALOR DE $38.780.400
BOYACA BOYAGA® $30.780.400 | 2018
APOYQ LOGISTICO PARA LA DIVULGACION Y
PROMOCION DEL COLEGIO GIMNASIO INFANTIL
DE L.CS ANDES DE TUNJA, ADECUACION OE LA
PLANTA FISICA, SUMINISTRO DE MOBILIARIQ, Ef.  OFERENTE  ALLEGA
GIMNASIO MATERIALES DE CONSTRUCCION, EQUIPOS CONTRATO Y ACTA DE
INFANTIL DE LOS | TECNOLOGICCS Y MENAJE PARA EL LIGUIDACION POR LA SUMA
2 ANDES DE TUNJA FUNGIONAMIENTO DE LA INSTITUCION $127.484 000 2017 | DE §127.494,000 CUMPLE
SERVICIO DE LOGISTICA, SUMINISTRG DE
CORPORACION DE | ELEMENTOS DE  PAPELERIA Y OFICINA,
OPORTUNIDAD Y | DESARRCLLO DE CAPACITACION EN PRQ DEL
ACCICN BIENESTAR SOCIAL ¥ MEJORAMIENTO DE LA EL OFERENTE ALLEGA
SOLIDARIA GALIDAD DE VIDA PARA LA CORFORACION DE GONTRATO Y ACTA DE
"CORPOSOLIDARIA | OPORTUNIDAD Y ACCION SOLIDARIA LIQUIBACION FOR LA SUMA
3 " *CORPOSOLIDARIA™ $185.000.000 2016 | DE $185.000.000
Ei oferente acredita la experiencia general requerida en las Condiciones y Requerimlentos: CUMPLE
NOMBRE DEL PROPONENTE:
AGROSERVICIOS DEL NORTE E.U. - NIT: 900202313-2
No. . Contrata Ohfelo _ Valor . Afo: .. Observacién -1 -Calificacion
EL OFERENTE ALLEGA COPIA
DEL CONTRATO N° SPI-SA 07
DE 2017 DE FECHA 05/05/2017
FOR VALDR DE §105.600.000 Y
PRESTACION DEL SERVICIO DE ASISTENCIA ACTA DE RECIBCG DEFINITIVO
TECNICA DIRECTA RURAL DIRIGIDA A EN LA QUE SE INCLUYE
1 MUNICIPIO DE | PEQUENOS Y MEDIANOS PRODUSTORES DEL ADICION POR EL VALOR DE 8
SATIVANORTE MUNICIPIO DE SATIVANDORTE BOYACA $154.800.000 | 2017 | 45.000.000 CUMPLE
EL OFERENTE ALLEGA COPIA
DEL CONTRATO N° MSN SA DE
PRESTACION DEL SERVICIQ DE ASISTENCIA FECHA 25 DE MAYQ DE 2018
TECNICA DIRECTA RURAL AGROPECUARIA PCR UN VALOR DE
PARA LOS PEQUERQS Y MEDIANDS $130.589.998, ACTA DE RECIBO
PRODUCTORES DEL MUNICIPID DE DEFINITMO ¥  ACTA DE
MUNICIPIC DE | SATIVANDRTE DURANTE PARTE DE LA LIGUIDACIGN CON ABRICION
2 SATIWANCRTE VIGENCIA 2018, $163.209.547 | 2018 | POR LA SUMA DE$ 32.709.548
EL OFERENTE ALLEGA COPIA
DEL CONTRATO N° MSH MC 16
DE 2018 DE FECHA 09 DE
ENERO DE 2018 POR UN
PRESTACION DEL SERWICIO DE ASISTENCIA VALOR DE $21.880.000, ACTA
TECNICA DIRECTA RURAL AGROPECUARIA DE RECIBO DEFINITVO Y ACTA
PARA LOS PEQUENOS Y MEDIANOS DE LIQUIDACION CON ADICION
MUNICIPIO DE | PRODUCTORES DEL MUNIGIPIO OE POR LA SUMA DE § 10.830.0600
3 SATIVANORTE SATIWANORTE DURANTE LA VIGENGIA 2018. F32.780.000 2016
El oferente acredita la experisncia general requerida en las Candiciones y Requerimigntos: CUMPLE
TUNIA  DUITAMA - SOCAMOSD . CHICLINOUIRA ww vy tipte edu. co et Cotmirere N 3 TES

PEX (57} 8 740 5626 Tunja Boyacd
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GRUPO EMPRESARIAL PC GRAPHIX S.A.8 - NiT. 200533021-7

Ne. | Contrato Objato 13 Valor Ailo Observacion Cafificacion
EL OFERENTE ALLEGA
CONTRATO N°2162 POR VALCR
DE ¥ 157.672.800 — EL OBJETO
NO TIENME RELACION CON EL
BOE LA PRESENTE INVITAGION -
NO PRESENTA DOCUMENTO

SERVICIO DE TRANSPORTE DEL PERSONAL QUE ACREDITE LA
1 DEDICADO A LAS ACTIVIDADES PROPIAS DE LA 2016 | TERMINAGION Y VALOR FINAL
EMSA EMSA $ — NO CUMPLE

El. OFERENTE PRESENTA
CARTA DE ACEPTACION DEL | NO CUMPLE
CONTRATO MB-P3-088 DE 2017
Y ACTA DE LIQUIDACION POR

CORPORACION LA SUMA DE.$3.746.496 — EL

AUTONOMA, PRESTAR EL SERVICID PUBLICO DE OBJETO NO TIENE RELACION

REGIONAL DE | TRANSPORTE TERRESTRE ESPECIAL DE CON EL DE LA PRESENTE
2 BOYACA PASAJEROS $ 2018 | INVITACION - NO CUMPLE

Dado a los diez (10) dias del mes de Septiembre de 2019
r’/,,__.‘

~

JESUS ARIEL SIFUENTES MOGOLLON

JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
UNJVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

PROY /Sandra Nm@cf

TLINDA - DUITAMA - SOCAMOSO  CHICINOI DA aisarsy ipto e
BBEX (57) 8 740 56256
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OBSERVACIONES A INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION

INVITACION PRIVADA No. 037 DE 2019
“ORGANIZACION DE 468 TALLERES EN 78 MUNICIPIOS, CON
DESTINO AL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 1652 DE 2019
DEPARTAMENTO BOYACA-UPTC “APOYAR PROYECTO DE
FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS DE
ENCADENAMIENTOS AGROPECUARIOS”

4

UniversidaE-Pedagé gicay
Tecnoldgica de Colombia

~ RECTORIA
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
TUNJA, SEPTIEMBRE ONCE (11) DE 2019 (5:00 PM)



9/9/2018 Caorreo de Universidad Pedagogica y Tecnolégica de Colombia - OBSERVACIONES EVALUACION DE PROPUESTA DE INVITACICN PR...

_L—‘_;Il}:_g. Departamento de contratacian <contratacion@upte.edu.co>

Univerud Priasbycs
Tourbgiaa & Cohmets

OBSERVACIONES EVALUACION DE PROPUESTA DE INVITACION PRIVADA 037 DE 2018
FABIO N FARFAN C <distibuidoraboyacareal@yahoo.com> 9 e septiombre da 2019, 17:47
Pare; "contralacion@uple.edu.co” <conlratacion@uptc.edu.co

Cordiat saludo,

Adjunto envio observacicnes a la Invitacién Privada N° 037 de 2018.

De antemano agradezco la atencion prestada y la positiva respuesta,

FABIO NELSON FARFAN CORZO
DISTRIBUIDORA ¥ COMERCIALIZADORA BOYACA REAL
GERENTE
320 2310968
bl OBSERVACIONES INVITACION PRIVADA D37 DE 2019.pdf
442K

hitps;//mail.google com/mail/u/27ik=0dcd 11a47 18view=pt&search=all&permmsgid=msg-%3A 18442398224 66470057 &simpl=msg-f%3A16442388224... 171



omerdalizadora 'y “Distribuidora
%g’yaf& Real

Faabio Nelson Farfin Corzo

NIT, 7. §28.387-1 Régimen Comiin

oy

Tunja, 9 de septiembre de 2019

Sefiores

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA UPTC
Tunja

Referencia: INVITACION PRIVADA No. 037 DE 2019

Asunto: OBSERVACIONES AL INFORME DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

Yo FABIO NELSON FARFAN CORZO identificado como aparece al pie de mi firma, como
proponente de la invitacion de la referencia, por medio de la presente me permito realizar
la siguiente observacion al informe de evaluacidn de las propuestas:

1. Enla calificacién general mi propuesta se califica de la siguiente manera:

NOMBRE DEL PROPONENTE:
FABIO NELSON FARFAN CORZO - NIT. 71283871
REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (Genercl) NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
FACTORES DE PONDERACION

ESTURIO ECONOMICO &0 PUNTOS
ESTHDIO TECNICO 20 PUNTCS
PUNTOS TOTAL ESTUDIO 80 PUNIOS

La experiencia general se califica como no admisible, para lo cual cito textualmente las
condiciones y requerimientos establecidas por ustedes:

oo e 28 e e o A0 o Sl o A A o 85 o ol ol ol o A e o ot o o e o A e o o b e o o o s A e e ol 0 A B R Nl ol ol sl e e e o sl e o e ol e o sl ol b e e ke e

Calle 43 N° 82-34 Of. 201 Tunja  Celular: 313 817 1745 E-mail; fabifa20@yahoo.es
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Fibio Nelson Farfin Corzo

NIT. 7.128.387-1 Régimen Conyin

Con los contratos aportados se cumple a cabalidad con lo solicitado, por lo tanto solicito
que mi propuesta sea aceptada y admitida en este sentido.

Atentamente,

Firma ORIGINAL FIRMADO

Nombre del Proponente FABIO NELSON FARFAN CORZO
Representante Legal FABIO NELSON FARFAN CORZO
Cedula 7.128.387 de Villa de Leyva
Direccién de Notificacion Calle 43N 82-34

Teléfono o Celular 313 8171745

Correo Electrénico fabifa20@vyahoo.es
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Calle 43 N° 82-34 Of. 201 Tunja  Celular: 313 817 1745 E-mail: fabifa20@yahoo.es




